[image: Герб_района]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25 ИМЕНИ ТРИЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСАНДРА ИВАНОВИЧА ПОКРЫШКИНА СТАНИЦЫ ДОЛЖАНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

	от
	30.08.2024
	                                                                     №
	       169/1-ОД

ст. Должанская

Об утверждении стоимости одного дня питания обучающихся в разрезе категории 5-11 класс на 2024-2025 год

    В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 октября  2020 года № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм  СанПиН 2.3/2.43590-20 « Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», постановлением администрации муниципального образования Ейский район № 100 от 15 февраля 2023 года «Об утверждении порядка обеспечения питанием обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального образования Ейский район» (в редакции от 08.07.2024 года №361)
п р и к а з ы в а ю:
 1.Утвердить стоимость одного дня питания обучающихся в разрезе категории 5-11 класс  на 2024-2025 год (Приложение №1).
2. Контроль  за  исполнением данного приказа оставляю за  собой.

Директор   МБОУ СОШ №25                                          О.Н.Барабаш

Приложение № 1
к приказу №169/1-ОД
от 30.08.2024г.

Предельные нормы расходов в день по питанию обучающихся в разрезе категории 5-11 класс на 2024-2025 год.

	№п.п
	Наименование получателей
	Льгота
	Родительская доплата
	Стоимость одного дня питания обучающихся

	1.
	Обучающиеся 5-11 классов:

	1.1
	 с ОВЗ
-завтрак
- обед

87,22
122,11

0,00
0,00

87,22
122,11

	1.2
	 из семей СВО
-завтрак
- обед

87,22
122,11

0,00
0,00

87,22
122,11

	1.3
	из малоимущих семей

	55,00
	32,22
	87,22

	1.4
	из многодетных семей
-завтрак
-обед

20,00
122,11

67,22
0,00

87,22
122,11

	1.5
	дети-инвалиды, не являющиеся обуч-ся с ОВЗ
-завтрак
- обед

88,40
99,00

0,00
0,00

88,40
99,00

	2
	остальные категории
(за исключением обучающихся, указанных в пунктах 1.1-1.5)
-завтрак
-обед

20,00
0,00

67,22
122,11

87,22
122,11

	[image: Герб_района]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25 ИМЕНИ ТРИЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСАНДРА ИВАНОВИЧА ПОКРЫШКИНА СТАНИЦЫ ДОЛЖАНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

	от
	28.12.2024
	                                                                     №
	       250-ОД

ст. Должанская

Об утверждении стоимости одного дня питания обучающихся в разрезе категории 5-11 класс на 2024-2025 год

    В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 октября  2020 года № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм  СанПиН 2.3/2.43590-20 « Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», постановлением администрации муниципального образования Ейский район № 100 от 15 февраля 2023 года «Об утверждении порядка обеспечения питанием обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального образования Ейский район» (в редакции от 08.07.2024 года №361), решением Совета родителей общеобразовательной организации
п р и к а з ы в а ю:
 1.Утвердить стоимость одного дня питания обучающихся в разрезе категории 5-11 класс  с 9 января 2025г. (Приложение №1).
2. Контроль  за  исполнением данного приказа оставляю за  собой.

Директор   МБОУ СОШ №25                                          О.Н.Барабаш

Приложение № 1
к приказу №250-ОД
от 28.12.2024г.

Предельные нормы расходов в день по питанию обучающихся в разрезе категории 5-11 класс с 9 января 2025 года.

	[bookmark: _GoBack]№п.п
	Наименование получателей
	Льгота
	Родительская доплата
	Стоимость одного дня питания обучающихся

	1.
	Обучающиеся 5-11 классов:

	1.1
	из малоимущих семей и семей, признанных как находящихся в социально опасном положении
	55,00
	58,18
	113,18

	1.2
	остальные категории
(за исключением обучающихся, указанных в пунктах 1.1)
	20,00
	93,18
	113,18

	1.3
	обед
	20,00
	133,20
	153,20

	1.4
	завтраки многодетные
	20,00
	93,18
	113,18

image1.jpeg